- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（平成３０年２月１日）

前回（１月５日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) １月１０日 男女協働推進センター会議

2) １月１２日 教育課程委員会

3) １月１６日  図書館委員会

4) １月１７日 教育研究評議会

5) １月１７日 部局長会議

6) １月２３日 国際交流委員会

（研究科内委員会等）

7) １月１８日・２月１日 専攻長会

２．その他

・研究科入試委員会委員長から、大学院の入試問題に係る再点検について、協力依頼があった。

【協議事項】

１．次期評議員候補者の選出について

情報科学研究科評議員選挙内規に基づき投票を行った結果、次期評議員候補者として、村田正幸

教授が選出された。（任期：平成30年4月1日から平成32年3月31日）

２．教員等人事について

特任教授（常勤）２名及び特任教授２名並びに特任研究員２名の採用について、審議の結果、承認

された。

３．招へい教員等への招へい教授の称号付与について

招へい教員１６名及び招へい研究員３名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認さ

れた。

４．招へい教員への情報科学研究科の呼称付与について

招へい教員２名への産学連携教授の呼称付与について、審議の結果、承認された。

５．平成３０年度情報科学研究科教授会等の開催予定（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成３０年２月１５日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催するこ

とが確認された。